２０１２年１２月吉日

全国紫明クラブ 会員各位

                               全国紫明クラブ会長

                                  眞柴 眞明

２月新年例会のご案内

記

1 日時  平成 25 年 2 月 1 日(金) 18 時 15 分  (17：45 受付開始)

2  会場  明治大学校友会「紫紺館」4 階 (千代田区神田小川町 3-22)

3 講演会 18：25～19：40

講師：     堀口 瑞予氏   Bellemiz(ベルミズ)代表 (S62 年文学部卒)

          「第一印象が商談を決める～

大切なイメージアップとコミュニケーション能力」

ｹﾞｽﾄｽﾋﾟｰｶｰ： 春日野清隆氏  春日野親方  (S59 年経営学部卒)

         「パネルディスカッション」

～春日野親方と出席者との座談会～

4 懇親会 19：50～21：00

5 会費    男性  8,000 円 (女性同伴の方、2003 年/平成 15 年以降卒の方は 5,000 円)

      女性 5,000 円

-------------------------------------------------- 返信 --------------------------------------------------------

出欠のご返事は、メールか FAX で 1 月 25 日までにお願いします。

メールは、送信者に返信、もしくは meiji.shimei@gmail.com へ

FAX は、03-3466-5083 へこの A4 サイズのまま送信して下さい。

2 月 1 日(金) 新年 (2 月) 例会に    出席  ・   欠席

会員名                        (        年   学部卒 )

同伴者 (会社名、学部、卒業年)

mailto:meiji.shimei@gmail.com

〖堀口 瑞予氏プロフィール〗

 堀口瑞予 Mizuyo Horiguchi

Ｂｅｌｌｅｍｉｚ（ベルミヅ）代表

・1983年  群馬県立高崎女子高等学校卒業

・1987年 明治大学文学部文学科仏文学専攻卒業

・イメージコンサルタント

・(財）生涯学習開発財団 認定イメージコンサルタント

・一般財団法人日本教育推進財団 認定ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ･ﾄﾚｰﾅｰ

・サントリースクール セミナー講師 接客マナー・コミュ

ニケーション、酒類セミナー

・研修講師    コミュニケーション、接客マナー、ビジネス

マナー、イメージ戦略講座

１９８７年４月１日、日本航空株式会社に入社。客室乗務員として約２０年間にわたり国

際線を乗務。客室乗員訓練部教官時代には、主にヨーロッパ、アジア基地の新人外国人乗

務員の主任教官として、国際的な社員教育・指導に携わる。特にヨーロッパ９カ国から集

まった新人クラス担当では、最高の成績を残したクラスとして評価された実績を持つ。退

職後は国際線で培ったセンスと経験を活かし、イメージコンサルタント、コミュニケーシ

ョン・トレーナーとして独立。また、サントリー･スクールセミナー講師として、全国各地

でサントリーホールディングス株式会社の得意先従業員や一般消費者などを対象に、マナ

ー・コミュニケーションセミナー、酒類セミナーの講師として活躍中。

〖春日野親方プロフィール〗

生年月日 1962 年(昭和 37 年)5 月 22 日生 (50 歳)

和歌山県海草郡下津町出身、

(元)関脇栃乃和歌、現在は春日野部屋親方

1984 年  明治大学経営学部卒 (箕島高等学校出身)

1985 年  幕下付け出しで各界デビュー、最高位東関脇

1999年  7月場所を最後に引退 (四股名)栃乃和歌 清隆

2003 年 春日野襲名、その後 4 代目春日野親方となる。

     殊勲賞２回、敢闘賞３回、技能賞１回、十両優

 勝１回、幕下優勝１回 (1986 年 7 月場所)

幕内在位 76 場所、幕内総成績 525 勝(うち金星 4)。三役

を 17 場所務めた栃乃和歌は、平成 11 年 7 月場所を最後に

引退し、年寄り竹縄を襲名しましたが、先代の春日野親方の定年に伴い、平成 15 年 2

月に春日野を襲名、現在は伝統ある４代目春日野部屋の親方として活躍されています。

学生時代に数々の実績を残した後に春日野部屋に入門、安定した実力で 76 場所の間、

幕内で活躍されたお話を今回は思う存分お聞きします。            以上